PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.10.2019 № 1085
Об организации сельскохозяйственной ярмарки на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009     № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Смоленской области от 24.06.2010 № 46-з «О разграничении полномочий органов государственной власти в сфере государственного регулирования торговой деятельности», постановлением Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Организовать 12 октября 2019 года с 11:00 до 16:00 проведение сельскохозяйственной ярмарки по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., площадка между зданием Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и МБУ «Десногорская библиотека».

2. Отделу экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Петрулина) организовать расстановку объектов торговли.

3. Комитету по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  (А.А. Королёва)           12 октября 2019 года с 11-00 до 14-00 провести концертную программу, обеспечить работу фотозоны.

4. Сельхозтоваропроизводителям, предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности, владельцам личных подсобных хозяйств, индивидуальным предпринимателям, участвующим в сельскохозяйственной ярмарке:
- обеспечить наличие личных медицинских книжек и спецодежды у персонала, занимающегося изготовлением и реализацией продукции;

-  обеспечить продавцов необходимым инвентарем, технологическим оборудованием, измерительными приборами и т.д.;

- осуществлять продажу продовольственных товаров, кулинарной и кондитерской продукции, прохладительных напитков, чая, кофе;

-   осуществлять реализацию напитков в небьющейся таре;

-   разместить в месте проведения торгового обслуживания столики для покупателей;

-   организовать сбор и вывоз ТКО и других отходов производства и потребления;
-   обеспечить надлежащее санитарное состояние прилегающей территории;

-  по завершении торговли привести площадку в надлежащее состояние и уведомить муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.Н. Алейников).

5. Рекомендовать ОМВД России по г. Десногорску (Ю.А. Гришин) обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий с 11-00 до 16-00.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.Н. Алейников) совместно с отделом экономики и инвестиций (Т.В. Петрулина) после окончания осуществления торговли организовать прием площадок у сельхозтоваропроизводителей, предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности, владельцев личных подсобных хозяйств, индивидуальных предпринимателей, а так же мастеров народных промыслов.
7. Отделу информационных технологий и связей с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
8.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.

И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                              А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.